
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 488

14 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Οριοθέτηση υδατορεμάτων περιοχής Μαντουκίου−
Δήμου Κερκυραίων. ...................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέμα−
τος εντός ιδιοκτησίας Ζερβάκη Ανδρέα στη θέση 
«Μποϊντάνι» στο Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σα−
ρωνικού του Νομού Κορινθίας. .......................................... 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση, χωρίς δη−
μοπρασία, δασικής (χορτολιβαδικής που περικλεί−
εται από δάση) έκτασης της Κοινότητας Φιλιπ−
παίων Ν. Γρεβενών. ...................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 16244/16239 (1)

Οριοθέτηση υδατορεμάτων περιοχής Μαντουκίου
Δήμου Κερκυραίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 51/1987 (ΦΕΚ 26 Α/6.3.1987) για τον «καθορισμό 

των περιφερειών της χώρας κ.λπ.».
2. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−

ντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α/30.5.1997) περί «Διοίκη−

σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

4. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α/9.3.1999) περί «Κύρωσης 

του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−

ξεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 «Για την προστασία 

του περιβάλλοντος».

6. Την παράγραφο 3β του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 

και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ./10840/7.5.2008 έγγραφο της 

Δ/ νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Κέρκυρας προς 

το Δήμο Κερκυραίων με το οποίο ζητήθηκε η γνώμη 

του Δημοτικού Συμβουλίου, και το γεγονός ότι πέρασε 

άπρακτη ή προθεσμία του ενός μηνός.

8. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δημοσίου και του Νομού Κέρκυρας, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τον καθορισμό οριογραμμών των υδα−

τορεμάτων Περιοχής Μαντουκίου Δήμου Κερκυραίων, 

σύμφωνα με τα θεωρημένα τεύχη από τη Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Κέρκυρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 4 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

4665

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.15 09:44:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4667



4668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4050 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

εντός ιδιοκτησίας Ζερβάκη Ανδρέα στη θέση «Μπο−
ϊντάνι» στο Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού 
του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνι−
ση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού:

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 19.3.2008 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−
άγραμμα (αρ. σχεδίου 2, κλίμακα 1:250) καθορισμού των 
οριογραμμών υδατορέματος εντός ιδιοκτησίας Ζερβάκη 
Ανδρέα στη θέση «Μποϊντάνι» στο Δ.Δ. Γαλατακίου του 
Δήμου Σαρωνικού του Νομού Κορινθίας, όπως συντά−
χθηκε από τον Πλατάκο Αθανάσιο Αγρονόμο−Τοπογρά−
φο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 1.9.2008 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 4375/1.9.2008 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
υδατορέματος εντός ιδιοκτησίας Ζερβάκη Ανδρέα στη 
θέση «Μποϊντάνι» στο Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σα−
ρωνικού του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση των οριογραμμών υδατορέματος 
εντός ιδιοκτησίας Ζερβάκη Ανδρέα στη θέση «Μποϊ−
ντάνι» στο Δ.Δ. Γαλατακίου του Δήμου Σαρωνικού του 
Νομού Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία 1 έως 5 
(αριστερά) και 6 έως 10 (δεξιά) εκατέρωθεν της ροής 
αυτού, σύμφωνα με το από 19.3.2008 τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 2, κλίμακα 1:250) το 
οποίο συντάχθηκε από τον Πλατάκο Αθανάσιο Αγρο−
νόμο−Τοπογράφο Μηχανικό, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 1.9.2008 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 16 Σεπτεμβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4669



4670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4671

      Αριθμ. 2483 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση, χωρίς δη−

μοπρασία, δασικής (χορτολιβαδικής που περικλεί−
εται από δάση) έκτασης της Κοινότητας Φιλιππαί−
ων Ν. Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987)του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2625/23.9.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από :

α) Την υπ’ αριθμ. 78/2007 (αρ. πρακτικού 12) ομόφωνη 
απόφαση της Κοινότητας Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών για 
παραχώρηση χωρίς δημοπρασία της εν λόγω κοινοτι−

κής, δασικής (χορτολιβαδική έκταση που περικλείεται 
από δάση) έκτασης της Κοινότητας Φιλιππαίων Ν. Γρε−
βενών για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στον 
Μότσιο Ιωάννη του Φιλίππου.

β) Το υπ’ αριθμ. 8610/296/1.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι η υπό 
παραχώρηση χωρίς δημοπρασία έκταση της Κοινότητας 
Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών είναι κοινοτική, δασική (χορ−
τολιβαδική που περικλείεται από δάση) έκταση και ότι 
δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση της έκτασης 
αυτής, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση χωρίς 
δημοπρασία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 
του ν.δ. 221/1974 και τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του 
άρθρου 13 του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α΄/1987), κοινοτι−
κή, δασική (χορτολιβαδική που περικλείεται από δάση) 
έκταση 2.535,89 τ.μ. του κοινοτικού δάσους Φιλιππαίων, 
της Κοινότητας Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών, τη λειτουρ−
γία που εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτηνοτροφικών 
εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχ/κό Μήλιο Χ. Ιωάννη 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Κοινότητα Φιλιππαίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Γρεβενά, 25 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ



4672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004881410080008*


